



Click here to enter text.

CESAC-DAF-CM-2022-0076

Click here to enter text.

**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

18 de octubre de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **(CESAC-DAF-CM-2022- 0076)**Objeto de la compra: **(Servicios de Impresos)**Rubro: **(Imprentas y publicaciones)**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.1, (50/1)	30.00	UD	76.70	2,301.00
2	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.3, (50/1)	30.00	UD	76.70	2,301.00
3	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.4, (50/1)	30.00	UD	76.70	2,301.00
4	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.5, (50/1)	30.00	UD	76.70	2,301.00
5	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.6, (50/1)	30.00	UD	76.70	2,301.00
6	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.7, (50/1)	30.00	UD	76.70	2,301.00
7	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.8, (50/1)	30.00	UD	76.70	2,301.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



8	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.9, (50/1)	30.00	UD	76.70	2,301.00
9	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.10, (50/1)	50.00	UD	76.70	3,835.00
10	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.11, (50/1)	60.00	UD	76.70	4,602.00
11	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.21, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
12	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.13, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
13	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.12, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
14	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.15, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
15	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.14, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
16	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.16, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
17	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.17, (50)/1	60.00	UD	76.70	4,602.00
18	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.18, (50)/1	100.00	UD	76.70	7,670.00
19	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.19, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
20	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.20, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
21	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.22, (50)/1	50.00	UD	76.70	3,835.00
22	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.23, (50)/1	100.00	UD	76.70	7,670.00
23	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.24, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
24	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario	30.00	UD	76.70	2,301.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

			No.25, (50)/1				
25	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.26, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
26	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.27, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
27	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.28, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
28	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.29, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
29	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.30, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
30	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.31, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
31	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.32, (50)/1	100.00	UD	76.70	7,670.00
32	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.33, (50)/1	40.00	UD	76.70	3,068.00
33	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.34, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
34	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.35, (50)/1	50.00	UD	76.70	3,835.00
35	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.36, (50)/1	50.00	UD	76.70	3,835.00
36	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.37, (50)/1	75.00	UD	76.70	5,752.50
37	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.38, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
38	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.38-1, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
39	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.39, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
40	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.40, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



41	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.41, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
42	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.42, (50)/1	35.00	UD	76.70	2,684.50
43	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.43, (50)/1	40.00	UD	76.70	3,068.00
44	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.44, (50)/1	35.00	UD	76.70	2,684.50
45	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.46, (50)/1	30.00	UD	76.70	2,301.00
46	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario No.47, (50)/1	100.00	UD	76.70	7,670.00
47	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario (A) AILA, (50)/1	35.00	UD	76.70	2,684.50
48	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario (B) AILA, (50)/1	35.00	UD	76.70	2,684.50
49	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario (C) AILA, (50)/1	35.00	UD	76.70	2,684.50
50	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Formulario (D) AILA, (50)/1	35.00	UD	76.70	2,684.50
51	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Reposición de caja chica numerados (50/1)	20.00	UD	336.30	6,726.00
52	82121507	2.2.2.2.01	Resma de papel Timbrados, con logo institucional gravado en full color, bond 24 logo SGS full color 500/1 12/1	390.00	UD	1,770.00	690,300.00
53	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Recetario Medico, (50/1)	150.00	UD	200.60	30,090.00
54	82121507	2.2.2.2.01	Talonario de Conocimiento de prueba de doping con	200.00	UD	76.70	15,340.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



			copia NCR, (50/1)				
55	82121507	2.2.2.2.01	Carpetas Tipo Folder de Bolsillos Impresa a Full Color con USB12X18	100.00	UD	354.00	35,400.00
56	82121507	2.2.2.2.01	Ley Sobre Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil no.188-11 y su Reglamento	200.00	UD	1,150.50	230,100.00
57	82121507	2.2.2.2.01	Sobre Impreso a Full Color en Papel Hilos Crema Tamaños 7 1/2 x 4 en Diferente	400.00	UD	28.02	11,208.00
58	82121507	2.2.2.2.01	Sobre Impresos a Full Color en Papel Hilos Cremas Tamaño 9x4 con Diferente Textos	400.00	UD	37.17	14,868.00
59	82121507	2.2.2.2.01	Tarjeta de Presentación Impresa a Full Color Impresa doble de la institución	200.00	UD	15.34	3,068.00
60	82121507	2.2.2.2.01	Tarjeta de Presentación Impresa con el Escudo a Colores Impresa en Pan de Oro	200.00	UD	15.34	3,068.00
61	82121507	2.2.2.2.01	Confeción de Libros para la Firmas de Visita Impresos a Full Color de Ambos Lados	2.00	UD	14750.00	29,500.00
62	82121507	2.2.2.2.01	Resma de Papel Impreso a Full Color en Papel Hilos Crema Tamaño 81/2x11.	4.00	UD	3,422.00	13,688.00
						TOTAL RD\$	1,237,908.50



Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.
 Teniente Coronel Contador, FARD.
 Subdirector de Compras del GESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

